Протокол № 01-2512/20
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотсхш1ке»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 25 декабря 2020 года.
Место проведения заседания: г . Москва , 2-я улица Машиностроения , д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации члено в Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч . 1 О мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч . 15 мин.
Открытие заседания: 1 О ч . 20 мин.
Заседание закрыто : 1 О ч . 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. () llJ1 C l\J1illllC llИll lJ .'IC ll r.: 11\а 1\ Lil .\l\)pc1 ·:- Jll·IJ1)'C1\IO l1 0111 ;)ll lЛill lllИ . 1\ Cl\S l ' \И с 11pC,'lC' l (ll\ J I C llИ C 1\I
зш11злення о .' ll)Opo1ю1 11 , 11 0~· 1 11 рскр;1 1це 11н11 •JJ 1 c 11 c 1 iч1 11 С<-1 ,,10 рс 1 ул нрус 1\1О~i о р1 ·н 11и ·зн 1Lии Лссо 1 L н ~11L 1-1 и
« l-l аци о 11 аm, 1 юе объс) (Иll С llИ С op п1111лa1ml:i 110 и11жс 11 с р 11ы м li '.JЫ C l\<111ИH M . l 'COJ l l) l ' ИИ и 1 ·еотех 11и кс » .

2. О принятии новых членов в Саморегулируемую организацию Ассоциацию
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике».

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации « Националыюе

объединение организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» (дС!лее -
«Ассоциация ») открыл Председатель Совета Ассоциации - Быков Владим ир Леонидович (далее -
«Председательствующий на заседании »).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное
заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета

Ассоциации , который довел до сведе11ия собравшнхся , что 11<1 зассда 11нн Совета Ассоциации

присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владим ир Леонидович;

2. Мороз Ксения Александровна ;

3. Любимов Михаил Валерьевич ;

4. Моисеев Виктор Валенти11ович.

На основании изложенного и в соответств ии с п. 8.8. Устава Ассоциа1Lии квору м J LШI
проведения заседания Совета Ассоциации имеется .

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О пре1сраще11ии членства в саморегулируемой организации, в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении членства в Саморегулируемой

организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по ю1же11ср11ым
изысканиям, геологии и геотех11ике».

По данному воп росу в 1,1сту пил Председательствующий на заседании , который довел до

сведения присутствую1цих информ~щию о том , что следующий член Саморегулируем ой

организации Ассоциации «Националь н ое объеди не ние орга низаций по инже н ерным изыска ниям ,

геологии и геотехнике»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭС - Инжиниринп> ИНН 5025023104,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Ассоциации « Национальное объеди н е ние организаций по инженерн1,1м изысканиям ,

геологии и геотехнике» . Выступающий напомнил собравшимся , что в соответствии с часл,ю 3.1.
статьи 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации , саморегулируемая организация

в день поступления в нее зая вления члена саморегулируемой организации о добровольном
прекращении его членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой

организации сведения о прекращении членства индивидуаль н ого предпринимателя и 1 1и

юридического лица в саморегулируемой орган изации.

1

В связи с вышесказанным , в ыступающий прелложил рассмотреть вопрос о прекращении
чле11ства в Саморегул ируемой орган иза ции Лссоциации « Н аци о н альное объеди не ние оргя низа ций
по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» вышеуказанного члена саморегулируемой
организации .

Возражений не последовало . Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой
ор га низя ции постав ил и на голосовани е .

1.1. Прекратить членство в Саморегул ируемо й о рганиза ции Ассоциации « Национальное
объединение организаций п о инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» Общества с
ограниченной ответственностью «ТЭС - Инжиниринг» ИНН 5025023 104, в связ и с
представле нием заявления о добровольном прекращении членства .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Саморе гул ируемой о рганизации Ассоциации
« Национальное объединение о рганизаций по инженерным из ь1 с каниям , геологии и геотехнике»
Общества с огра11и•1енной ответстве1111остыо «'ГЭС - Инж1ширинг» ИНН 5025023104, в связи
с представл ением заявл ения о добровольном прекращении членства с «25» декабря 2020 года.

СЛУШАЛИ:

2. О 1чн~ш1т1н1 новых ttленов в Саморегул ируемую организацию Ассоциацию
«Нациошшь11ое объединс11ие ор1 ·а1нваций 110 инже11е1н1ым 1пыска11иим, 1-еологии и
геотехнике».

П о да нному вопросу выступил Председательствующий на заседании , который сообщил
присутствующим о поступившем заявл ении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с о гранич е нно й ответственностью « РусСтрой-ВМ » ИНН 5408308464.

а также сообщил о резул ьтатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям , установленным внутренним и документами Ассоциации к своим членам.

Приступили 1< рассмотрению вопроса о принятии в чл ен ы саморегулируемой организации
следующего ка ндидата в чл ены Ассоциации:

2.1 . О при11ятии в чл ены Ассоциации Общества с ог·рюн111ешюй отвстстве111юстью
«РусСтрой-ВМ» ИНН 5408308464, с правом выполнять инженерные изыскания по договорам
подряда 11 а в ыпол н ен ие инженерных изысканий в отношении объектов капитального
строительства , кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
и спользова 11ия атом но й э нергии .

ГOJIOCOBЛJIИ: «ЗА» - еди н оглас н о. « ПРОТИВ» - О . «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТ АН ОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной
ответственностью «РусСтрой-ВМ>> Иl-IH 5408308464.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с
огра11иче1шой ответственностью «РусСтрой-ВМ» ИНН 5408308464 в члены Ассоциации , в
соответствии с пунктом 2.2. 1. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации , Обществу с ограничешюй ответственностью «РусСтрой-ВМ» надлежит внести
вз нос в ком пе нса цио нный фонд возм ещения вреда Ассоциации в размере 50 ООО (Пятьдесят
тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) .

3) В соответствии с частью 12 статьи 55 .6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации настоящее решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью
«РусСтрой-ВМ» ИНН 5408308464 в члены Ассоциации , вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме вз носо в в 1<ом пе н са ционн ый фонд Ассоци а ции ,
Ассоциацию.

Секретарь Совета Ассоциации

2